
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2022-041

PUBLIÉ LE 15 MARS 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie / DOSA-PSH

R76-2021-12-07-00046 - Arrêté 2021-5851 Clinique Embats FIR 2021 (2 pages) Page 4

R76-2021-12-07-00047 - Arrêté 2021-5852 Clinique Saint Clément FIR 2021

(2 pages) Page 7

R76-2021-12-07-00048 - Arrêté 2021-5853 Clinique la Pergola FIR 2021 (2

pages) Page 10

R76-2021-12-07-00049 - Arrêté 2021-5854 Clinique Rech FIR 2021 (2 pages) Page 13

R76-2021-12-07-00050 - Arrêté 2021-5855 Clinique Lironde FIR 2021 (2

pages) Page 16

R76-2021-12-07-00051 - Arrêté 2021-5856 Clinique Stella FIR 2021 (2 pages) Page 19

R76-2021-12-07-00052 - Arrêté 2021-5857 Clinique Saint Antoine FIR 2021 (2

pages) Page 22

R76-2021-12-07-00053 - Arrêté 2021-5858 Clinique Saint Martin de

Vignogoul FIR 2021 (2 pages) Page 25

R76-2021-12-07-00054 - Arrêté 2021-5859 Clinique la République FIR 2021 (2

pages) Page 28

R76-2021-12-07-00055 - Arrêté 2021-5860 Clinique le Piétat FIR 2021 (2

pages) Page 31

R76-2021-12-07-00056 - Arrêté 2021-5861 Clinique Sensévia FIR 2021 (2

pages) Page 34

R76-2021-12-07-00057 - Arrêté 2021-5862 Clinique Pré FIR 2021 (2 pages) Page 37

R76-2021-12-07-00059 - Arrêté 2021-5863 Clinique Roussillon FIR 2021 (2

pages) Page 40

R76-2021-12-07-00060 - Arrêté 2021-5864 UPSR Château de Coulorgues FIR

2021 (2 pages) Page 43

R76-2021-12-07-00061 - Arrêté 2021-5867 CH Vic -Fezensac FIR 2021 (2

pages) Page 46

R76-2021-12-07-00058 - Arrêté 2021-5870 CH Lourdes FIR 2021 (2 pages) Page 49

ARS OCCITANIE /

R76-2022-02-28-00028 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0626 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Saint Pierre (3

pages) Page 52

R76-2022-02-28-00029 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0627 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par la Polyclinique Méditerranée

(3 pages) Page 56

2



R76-2022-02-28-00030 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0628 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Saint Michel (3

pages) Page 60

R76-2022-02-28-00031 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0629 prise à l'égard

de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par  la SAS clinique Croix Saint

Michel (3 pages) Page 64

R76-2021-12-23-00008 - Décision ARS Occitanie n°2021-5896 prise à l'égard

de la demande de modification des conditions d'exécution de

l'autorisation d'exercer l'activité de soins d'insuffisance rénale chronique

pour la modalité de dialyse à domicile présentée par la SAS Nephrocare

Gard (3 pages) Page 68

ARS OCCITANIE / DIRECTION

R76-2022-03-15-00002 - Décision ARS Occitanie n° 2022-1092 portant

modification de la décision 2020-0036 portant délégation de signature

pour JJ Morfoisse (2 pages) Page 72

R76-2022-03-15-00003 - Décision ARS Occitanie n° 2022-1093 portant

abrogation de la décision 2021-4359 pour DP Florentin (2 pages) Page 75

ARS OCCITANIE / DOSA MS

R76-2022-03-09-00004 - Arrêté portant modification de l'autorisation de

l'ESAT Philadelphe Delord situé à Saint Paulet de Caisson (3 pages) Page 78

SGAMI SUD / Direction des ressources humaines

R76-2022-03-15-00001 - Arrêté modificatif fixant la composition du jury

pour l�unité de valeur 1 de l�examen professionnel pour l�accès au grade

de brigadier-chef de police nationale au titre de mesures transitoires pour

l�année 2022 (4 pages) Page 82

SGAR / SGAR

R76-2022-03-08-00006 - Décision n°06/2022 du 08 mars 2022 portant

délégation de signature (3 pages) Page 87

3



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00046

Arrêté 2021-5851 Clinique Embats FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00046 - Arrêté 2021-5851 Clinique Embats FIR 2021 4



1 

  

 

 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5851 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de la Clinique Psychiatrique d’Embats à Auch (Enveloppe complémentaire - Revalorisation salariale SEGUR des 
personnels non médicaux) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SAS 
Clinique Psychiatrique d’Embats à Auch pour la Clinique Psychiatrique d’Embats à Auch, 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00046 - Arrêté 2021-5851 Clinique Embats FIR 2021 5



2 

ARRETE 
 

EJ FINESS :  320000078 
EG FINESS : 320780109 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la Clinique 
Psychiatrique d’Embats à Auch est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

 

- au titre d’une enveloppe complémentaire pour les revalorisations salariales négociées dans le 

cadre du SEGUR de la santé pour les personnels non médicaux : 648 € (Compte 

d'imputation N°4-8) 

-  

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 

l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS Clinique Psychiatrique d’Embats à Auch et 
l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
du Gers sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00046 - Arrêté 2021-5851 Clinique Embats FIR 2021 6



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00047

Arrêté 2021-5852 Clinique Saint Clément FIR

2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00047 - Arrêté 2021-5852 Clinique Saint Clément FIR 2021 7



1 

  

 

 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5852 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de la Clinique Saint Clément à Saint Clément de Rivière (Enveloppe complémentaire - Revalorisation salariale SEGUR des 
personnels non médicaux) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SAS 
Clinique Saint Clément à Saint Clément de Rivière pour la Clinique Saint Clément à Saint Clément 
de Rivière, 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00047 - Arrêté 2021-5852 Clinique Saint Clément FIR 2021 8



2 

 
ARRETE 

 

EJ FINESS :  340010099 
EG FINESS : 340010149 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la Clinique Saint 
Clément à Saint Clément de Rivière est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

 

- au titre d’une enveloppe complémentaire pour les revalorisations salariales négociées dans le 

cadre du SEGUR de la santé pour les personnels non médicaux : 740 € (Compte 

d'imputation N°4-8) 

-  

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 

l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS Clinique Saint Clément à Saint Clément de 
Rivière et l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
de l’Hérault sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00047 - Arrêté 2021-5852 Clinique Saint Clément FIR 2021 9



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00048

Arrêté 2021-5853 Clinique la Pergola FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00048 - Arrêté 2021-5853 Clinique la Pergola FIR 2021 10



1 

  

 

 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5853 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de la Clinique la Pergola à Béziers (Enveloppe complémentaire - Revalorisation salariale SEGUR des personnels non 
médicaux) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SASU 
Clinique la Pergola à Béziers pour la Clinique la Pergola à Béziers, 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00048 - Arrêté 2021-5853 Clinique la Pergola FIR 2021 11



2 

ARRETE 
 

EJ FINESS :  340000082 
EG FINESS : 340780121 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la Clinique la 
Pergola à Béziers est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

 

- au titre d’une enveloppe complémentaire pour les revalorisations salariales négociées dans le 

cadre du SEGUR de la santé pour les personnels non médicaux : 1 345 € (Compte 

d'imputation N°4-8) 

-  

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 

l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SASU Clinique la Pergola à Béziers et l’Agence 
Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
de l’Hérault sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00048 - Arrêté 2021-5853 Clinique la Pergola FIR 2021 12



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00049

Arrêté 2021-5854 Clinique Rech FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00049 - Arrêté 2021-5854 Clinique Rech FIR 2021 13



1 

  

 

 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5854 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de la Clinique Rech à Montpellier (Enveloppe complémentaire - Revalorisation salariale SEGUR des personnels non 
médicaux) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SAS 
Clinique Rech à Montpellier pour la Clinique Rech à Montpellier, 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00049 - Arrêté 2021-5854 Clinique Rech FIR 2021 14



2 

ARRETE 
 

EJ FINESS :  340000355 
EG FINESS : 340780758 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la Clinique Rech à 
Montpellier est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

 

- au titre d’une enveloppe complémentaire pour les revalorisations salariales négociées dans le 

cadre du SEGUR de la santé pour les personnels non médicaux : 2 081 € (Compte 

d'imputation N°4-8) 

-  

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 

l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS Clinique Rech à Montpellier et l’Agence 
Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
de l’Hérault sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00049 - Arrêté 2021-5854 Clinique Rech FIR 2021 15



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00050

Arrêté 2021-5855 Clinique Lironde FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00050 - Arrêté 2021-5855 Clinique Lironde FIR 2021 16



1 

  

 

 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5855 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de la Clinique la Lironde à Saint Clément de Rivière (Enveloppe complémente - Revalorisation salariale SEGUR des 
personnels non médicaux) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SAS 
CLINEA à Puteaux pour la Clinique la Lironde à Saint Clément de Rivière, 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00050 - Arrêté 2021-5855 Clinique Lironde FIR 2021 17



2 

 
ARRETE 

 

EJ FINESS :  920030269 
EG FINESS : 340780766 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la Clinique la Lironde 
à Saint Clément de Rivière est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

 

- au titre d’une enveloppe complémentaire pour les revalorisations salariales négociées dans le 

cadre du SEGUR de la santé pour les personnels non médicaux : 1 567 € (Compte 

d'imputation N°4-8) 

-  

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 

l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS CLINEA à Puteaux et l’Agence Régionale de 
Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
de l’Hérault sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00050 - Arrêté 2021-5855 Clinique Lironde FIR 2021 18



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00051

Arrêté 2021-5856 Clinique Stella FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00051 - Arrêté 2021-5856 Clinique Stella FIR 2021 19



1 

  

 

 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5856 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de la Clinique Stella  Entre Vignes (Enveloppe complémentaire - Revalorisation salariale SEGUR des personnels non 
médicaux) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SAS 
Clinique Stella Entre Vignes pour la Clinique Stella Entre Vignes, 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00051 - Arrêté 2021-5856 Clinique Stella FIR 2021 20



2 

ARRETE 
 

EJ FINESS :  340000371 
EG FINESS : 340780782 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la Clinique Stella  
Entre Vignes est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

 

- au titre de l’enveloppe complémentaire pour les revalorisations salariales négociées dans le 

cadre du SEGUR de la santé pour les personnels non médicaux : 2 214 € (Compte 

d'imputation N°4-8) 

-  

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 

l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS Clinique Stella Entre Vignes et l’Agence 
Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
de l’Hérault sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00051 - Arrêté 2021-5856 Clinique Stella FIR 2021 21



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00052

Arrêté 2021-5857 Clinique Saint Antoine FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00052 - Arrêté 2021-5857 Clinique Saint Antoine FIR 2021 22



1 

  

 

 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5857 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de la Clinique Saint Antoine à Montarnaud (Enveloppe complémentaire - Revalorisation salariale SEGUR des personnels 
non médicaux) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SAS 
Clinique Saint Antoine à Montarnaud pour la Clinique Saint Antoine à Montarnaud, 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00052 - Arrêté 2021-5857 Clinique Saint Antoine FIR 2021 23



2 

 
ARRETE 

 

EJ FINESS :  340000389 
EG FINESS : 340780790 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la Clinique Saint 
Antoine à Montarnaud est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

 

- au titre de l’enveloppe complémentaire pour les revalorisations salariales négociées dans le 

cadre du SEGUR de la santé pour les personnels non médicaux : 1 167 € (Compte 

d'imputation N°4-8) 

-  

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 

l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS Clinique Saint Antoine à Montarnaud et 
l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
de l’Hérault sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00052 - Arrêté 2021-5857 Clinique Saint Antoine FIR 2021 24



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00053

Arrêté 2021-5858 Clinique Saint Martin de

Vignogoul FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00053 - Arrêté 2021-5858 Clinique Saint Martin de Vignogoul FIR 2021 25



1 

  

 

 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5858 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de la Clinique Saint Martin de Vignogoul à Pignan (Enveloppe complémentaire - Revalorisation salariale SEGUR des 
personnels non médicaux) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SAS 
Clinique Saint Martin de Vignogoul à Pignan pour la Clinique Saint Martin de Vignogoul à Pignan, 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00053 - Arrêté 2021-5858 Clinique Saint Martin de Vignogoul FIR 2021 26



2 

ARRETE 
 

EJ FINESS :  340000454 
EG FINESS : 340780931 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la Clinique Saint 
Martin de Vignogoul à Pignan est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

 

- au titre de l’enveloppe complémentaire pour les revalorisations salariales négociées dans le 

cadre du SEGUR de la santé pour les personnels non médicaux : 1 354 € (Compte 

d'imputation N°4-8) 

-  

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 

l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS Clinique Saint Martin de Vignogoul à Pignan et 
l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
de l’Hérault sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00053 - Arrêté 2021-5858 Clinique Saint Martin de Vignogoul FIR 2021 27



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00054

Arrêté 2021-5859 Clinique la République FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00054 - Arrêté 2021-5859 Clinique la République FIR 2021 28



1 

  

 

 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5859 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de la Clinique la République à Séméac (Enveloppe complémentaire - Revalorisation salariale SEGUR des personnels non 
médicaux) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SAS 
Clinique la République à Séméac pour la Clinique la République à Séméac, 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00054 - Arrêté 2021-5859 Clinique la République FIR 2021 29



2 

 
ARRETE 

 

EJ FINESS :  650000276 
EG FINESS : 650780729 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la Clinique la 
République à Séméac est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

 

- au titre d’une enveloppe complémentaire pour les revalorisations salariales négociées dans le 

cadre du SEGUR de la santé pour les personnels non médicaux : 653 € (Compte 

d'imputation N°4-8) 

-  

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 

l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS Clinique la République à Séméac et l’Agence 
Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et la Directrice de la Délégation Départementale 
des Hautes-Pyrénées sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00054 - Arrêté 2021-5859 Clinique la République FIR 2021 30



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00055

Arrêté 2021-5860 Clinique le Piétat FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00055 - Arrêté 2021-5860 Clinique le Piétat FIR 2021 31



1 

  

 

 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5860 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de la Clinique Maladies Mentales le Piétat à Barbazan Debat (Enveloppe complémentaire - Revalorisation salariale SEGUR 
des personnels non médicaux) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SA MEDICA 
France à Barbazan Debat pour la Clinique Maladies Mentales le Piétat à Barbazan Debat, 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00055 - Arrêté 2021-5860 Clinique le Piétat FIR 2021 32



2 

 
ARRETE 

 

EJ FINESS :  650000284 
EG FINESS : 650780737 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la Clinique Maladies 
Mentales le Piétat à Barbazan Debat est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

 

- au titre d’une enveloppe complémentaire pour les revalorisations salariales négociées dans le 

cadre du SEGUR de la santé pour les personnels non médicaux : 638 € (Compte 

d'imputation N°4-8) 

-  

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 

l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SA MEDICA France à Barbazan Debat et l’Agence 
Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et la Directrice de la Délégation Départementale 
des Hautes-Pyrénées sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00055 - Arrêté 2021-5860 Clinique le Piétat FIR 2021 33



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00056

Arrêté 2021-5861 Clinique Sensévia FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00056 - Arrêté 2021-5861 Clinique Sensévia FIR 2021 34



1 

  

 

 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5861 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de la Clinique Sensévia à Osseja (Enveloppe complémentaire - Revalorisation salariale SEGUR des personnels non 
médicaux) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SAS 
CLINEA à Puteaux pour la Clinique Sensévia à Osseja, 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00056 - Arrêté 2021-5861 Clinique Sensévia FIR 2021 35



2 

ARRETE 
 

EJ FINESS :  920030269 
EG FINESS : 660780214 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la Clinique Sensévia 
à Osseja est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

 

- au titre d’une enveloppe complémentaire pour les revalorisations salariales négociées dans le 

cadre du SEGUR de la santé pour les personnels non médicaux : 735 € (Compte 

d'imputation N°4-8) 

-  

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 

l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS CLINEA à Puteaux et l’Agence Régionale de 
Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
des Pyrénées-Orientales sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00056 - Arrêté 2021-5861 Clinique Sensévia FIR 2021 36



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00057

Arrêté 2021-5862 Clinique Pré FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00057 - Arrêté 2021-5862 Clinique Pré FIR 2021 37



1 

  

 

 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5862 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de la Clinique le Pré à Théza (Enveloppe complémentaire - Revalorisation salariale SEGUR des personnels non médicaux) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SA Clinique 
le Pré à Théza pour la Clinique le Pré à Théza, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00057 - Arrêté 2021-5862 Clinique Pré FIR 2021 38



2 

ARRETE 
 

EJ FINESS :  660000142 
EG FINESS : 660780248 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la Clinique le Pré à 
Théza est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

 

- au titre d’une enveloppe complémentaire pour les revalorisations salariales négociées dans le 

cadre du SEGUR de la santé pour les personnels non médicaux : 1 673 € (Compte 

d'imputation N°4-8) 

-  

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 

l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SA Clinique le Pré à Théza et l’Agence Régionale de 
Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
des Pyrénées-Orientales sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00057 - Arrêté 2021-5862 Clinique Pré FIR 2021 39



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00059

Arrêté 2021-5863 Clinique Roussillon FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00059 - Arrêté 2021-5863 Clinique Roussillon FIR 2021 40



1 

  

 

 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5863 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de la Clinique du Roussillon à Perpignan (Enveloppe complémentaire - Revalorisation salariale SEGUR des personnels non 
médicaux) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SAS 
CLINEA à Puteaux pour la Clinique du Roussillon à Perpignan, 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00059 - Arrêté 2021-5863 Clinique Roussillon FIR 2021 41



2 

ARRETE 
 

EJ FINESS :  920030269 
EG FINESS : 660780735 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la Clinique du 
Roussillon à Perpignan est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

 

- au titre d’une enveloppe complémentaire pour les revalorisations salariales négociées dans le 

cadre du SEGUR de la santé pour les personnels non médicaux : 1 479 € (Compte 

d'imputation N°4-8) 

-  

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 

l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS CLINEA à Puteaux et l’Agence Régionale de 
Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
des Pyrénées-Orientales sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00059 - Arrêté 2021-5863 Clinique Roussillon FIR 2021 42



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00060

Arrêté 2021-5864 UPSR Château de Coulorgues

FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00060 - Arrêté 2021-5864 UPSR Château de Coulorgues FIR 2021 43



1 

  

 

 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5864 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
du Château de Coulorgues à Bagnols sur Cèze (Revalorisation salariale SEGUR des personnels non médicaux) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et l’ASVMT à 
Saint Paulet de Caisson pour le Château de Coulorgues à Bagnols sur Cèze, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00060 - Arrêté 2021-5864 UPSR Château de Coulorgues FIR 2021 44



2 

 
ARRETE 

 

EJ FINESS :  300000247 
EG FINESS : 300002128 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au Château de 
Coulorgues à Bagnols sur Cèze est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

 

- au titre d’une enveloppe complémentaire pour les revalorisations salariales négociées dans le 

cadre du SEGUR de la santé pour les personnels non médicaux :  39 900 € (Compte 

d'imputation N°4-8) 

-  

Cette reprise s'effectuera en une seule fois à la signature de l’avenant à l’annexe financière au 

socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre l’ASVMT à Saint Paulet de Caisson et l’Agence 
Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
du Gard sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00060 - Arrêté 2021-5864 UPSR Château de Coulorgues FIR 2021 45



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00061

Arrêté 2021-5867 CH Vic -Fezensac FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00061 - Arrêté 2021-5867 CH Vic -Fezensac FIR 2021 46



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5867 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
du Centre Hospitalier de Vic-Fezensac (Aide exceptionnelle en trésorerie) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et le 
Centre Hospitalier de Vic-Fezensac, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00061 - Arrêté 2021-5867 CH Vic -Fezensac FIR 2021 47



ARRETE 
 
 
EJ FINESS :  320780216 
EG FINESS : 320000185 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au Centre Hospitalier 
de Vic-Fezensac est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre d’une aide exceptionnelle en trésorerie : 200 000 € (Compte d’imputation N°4-10) 

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 
l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre le Centre Hospitalier de Vic-Fezensac et l’Agence 
Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes.  

 

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant du Centre Hospitalier de Vic-
Fezensac et le Directeur de la Délégation Départementale du Gers sont chargés, chacun en ce qui 
le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00061 - Arrêté 2021-5867 CH Vic -Fezensac FIR 2021 48



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-12-07-00058

Arrêté 2021-5870 CH Lourdes FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00058 - Arrêté 2021-5870 CH Lourdes FIR 2021 49



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5870 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
du Centre Hospitalier de Lourdes (Projet investissement – Site Unique) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et le 
Centre Hospitalier de Lourdes, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00058 - Arrêté 2021-5870 CH Lourdes FIR 2021 50



 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS :  650780158 
EG FINESS : 650000045 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au Centre Hospitalier 
de Lourdes est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre d’une aide pour la phase intermédiaire du projet investissement (site unique) : 932 000 

€ (Compte d’imputation N°4-2-5) 

Le versement de cette subvention s'effectuera en un seul paiement à la signature de l’avenant à 
l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre le Centre Hospitalier de Lourdes et l’Agence Régionale 
de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes.  

 

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant du Centre Hospitalier de 
Lourdes et la Directrice de la Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 7 décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-12-07-00058 - Arrêté 2021-5870 CH Lourdes FIR 2021 51



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00028

Décision ARS Occitanie n° 2022-0626 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par la clinique Saint Pierre

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00028 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0626 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Saint Pierre 52



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00028 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0626 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Saint Pierre 53



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00028 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0626 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Saint Pierre 54



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00028 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0626 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Saint Pierre 55



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00029

Décision ARS Occitanie n° 2022-0627 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par la Polyclinique

Méditerranée

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00029 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0627 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la Polyclinique Méditerranée 56



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00029 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0627 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la Polyclinique Méditerranée 57



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00029 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0627 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la Polyclinique Méditerranée 58



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00029 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0627 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la Polyclinique Méditerranée 59



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00030

Décision ARS Occitanie n° 2022-0628 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par la clinique Saint Michel

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00030 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0628 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Saint Michel 60



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00030 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0628 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Saint Michel 61



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00030 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0628 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Saint Michel 62



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00030 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0628 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Saint Michel 63



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00031

Décision ARS Occitanie n° 2022-0629 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par  la SAS clinique Croix Saint

Michel

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00031 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0629 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par  la SAS clinique Croix Saint Michel 64



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00031 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0629 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par  la SAS clinique Croix Saint Michel 65



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00031 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0629 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par  la SAS clinique Croix Saint Michel 66



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00031 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0629 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par  la SAS clinique Croix Saint Michel 67



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-23-00008

Décision ARS Occitanie n°2021-5896 prise à

l'égard de la demande de modification des

conditions d'exécution de l'autorisation

d'exercer l'activité de soins d'insuffisance rénale

chronique pour la modalité de dialyse à domicile

présentée par la SAS Nephrocare Gard

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-23-00008 - Décision ARS Occitanie n°2021-5896 prise à l'égard de la demande de modification des

conditions d'exécution de l'autorisation d'exercer l'activité de soins d'insuffisance rénale chronique pour la modalité de dialyse à

domicile présentée par la SAS Nephrocare Gard

68



  
 

 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

 
 

  

Décision ARS Occitanie n° 2021-5896 

Dossier 2877 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 

- Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.6122-1 à L.6122.21 et R.6122-23 à 
R.6122-44 relatifs aux autorisations, L.6123-1 relatif aux conditions d’implantation de certaines 
activités de soins et des équipements matériels lourds, L.6124-1 relatif aux conditions techniques 
de fonctionnement, R.6123-1 à R.6123-127 relatifs aux conditions d’implantation de certaines 
activités de soins et des équipements matériels lourds et D.6124-1 à D.6124-481 relatifs aux 
conditions techniques de fonctionnement ; 

- Vu la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

- Vu la loi n° 2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l'organisation et à la transformation du système 
de santé ;  

- Vu la loi n° 2020-856 du 9 juillet 2020 modifiée organisant la sortie de l'état d'urgence sanitaire ; 

- Vu la loi n° 2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant la prorogation de l'état d'urgence sanitaire 
jusqu’au 17 février 2021 et portant diverses mesures de gestion de la crise sanitaire ;  

- Vu la loi n° 2021-160 du 15 février 2021 prorogeant l’état d’urgence sanitaire jusqu’au 1er juin 
2021 ;  

- Vu la loi n°2021- 689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de crise sanitaire ; 

- Vu l’ordonnance n° 2018-4 du 3 janvier 2018 relative à la simplification et à la modernisation des 
régimes d’autorisation des activités des soins et d’équipements matériels lourds ;  

- Vu l’ordonnance n° 2021-583 du 12 mai 2021 portant modification du régime des autorisations 
d'activités de soins et des équipements matériels lourds ; 

- Vu le décret n° 2018-117 du 19 février 2018 relatif à la simplification et à la modernisation des 
régimes d’autorisation des activités de soins et d’équipements matériels lourds ; 

- Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre Ricordeau en qualité de 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ;  

- Vu le décret n° 2020-1257 du 14 octobre 2020 déclarant l’état d’urgence sanitaire à compter du 17 
octobre 2020 ; 

- Vu le décret n° 2021-974 du 22 juillet 2021 relatif au régime des autorisations d'activités de soins 
et des équipements matériels lourds ; 

- Vu l’arrêté n° 2018-2789 en date du 3 août 2018 portant approbation du Projet Régional de Santé 
de l’ARS Occitanie ; 

- Vu l’arrêté ARS OC n°2021-0429 en date du 16 juin 2021 fixant le calendrier de dépôt des 
demandes d’autorisations d’activité de soins et d’équipement matériel lourds pour l’année 2021 du 
2 juillet 2021 au 1er septembre 2021 ;  

- Vu l’arrêté ARS OC / 2021-2722 fixant le bilan quantitatif de l’offre de soins, par zone 
d’implantation, et relatif au PRS Occitanie, pour les activités de soins et d’équipement matériels 
lourds au 16 juin 2021 ;  

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-23-00008 - Décision ARS Occitanie n°2021-5896 prise à l'égard de la demande de modification des

conditions d'exécution de l'autorisation d'exercer l'activité de soins d'insuffisance rénale chronique pour la modalité de dialyse à

domicile présentée par la SAS Nephrocare Gard

69



 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

2 

- Vu l’arrêté du 7 novembre 2020 modifiant l'arrêté du 10 juillet 2020 prescrivant les mesures 
générales nécessaires pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans les territoires sortis de l'état 
d'urgence sanitaire et dans ceux où il a été prorogé et notamment son article 15 qui suspend les 
procédures d'autorisation, de renouvellement, de conversion et de regroupement des activités de 
soins et des équipements matériels lourds jusqu'au terme de l'état d'urgence sanitaire soit le 1er juin 
2021 ; 

- Vu l’arrêté du 1er juin 2021 prescrivant les mesures générales nécessaires à la gestion de la sortie 
de crise sanitaire ;  

- Vu la décision ARS Occitanie n° 2020-0036 en date du 10 janvier 2020 portant délégation de 
signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

- Vu la demande présentée par la SAS Nephrocare Gard, en vue d’obtenir l’autorisation de 
modification des conditions d’exécution d’exercer l’activité de soins d’insuffisance rénale chronique 
selon la modalité dialyse à domicile; 

- Vu l’avis de la Commission Spécialisée de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
Occitanie, relative à l’organisation des soins, lors de sa séance du 1er décembre 2021 ; 

 
Considérant que cette demande de modification des conditions d’exécution de l’autorisation 
d’exercer l’activité de soins d’insuffisance rénale chronique selon la modalité dialyse à domicile 
constitue une modification substantielle au sens de l’article D.6122-38 II du Code de la Santé 
Publique nécessitant le dépôt d’un dossier en fenêtre et devant faire l’objet d’un avis de la Commission 
Spécialisée de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie Occitanie ;  

Considérant que la demande est sans incidence sur le nombre d’implantions autorisées en IRC pour 
la modalité de dialyse à domicile sur la zone du Gard, 

Considérant que la SAS Nephrocare Nîmes est déjà autorisée à exercer l’activité d’IRC selon la 
modalité « unité de dialyse médicalisée » et « centre », 

Considérant que cette demande de modification des conditions techniques de fonctionnement de 
l’autorisation d’IRC selon la modalité de dialyse à domicile répond aux priorités du SRS : 

- en favorisant le parcours du patient insuffisant rénal chronique notamment par le développement de 
dialyse hors centre permettant notamment la fluidité du parcours de soins, 

- en préparant le patient au traitement de la suppléance, 

Considérant que cette demande sera adossée au centre d’hémodialyse Nephrocare de Nîmes, 

Considérant que cette demande permettra également de maintenir la qualité de l’offre de soins 
proposée pour la population dans la zone du Gard, 

Considérant qu’au regard du dossier présenté en appui de la demande, les conditions d’implantation 
et techniques de fonctionnement sont respectées, 

Considérant que le demandeur souscrit aux engagements particuliers concernant les dépenses à la 
charge de l’assurance maladie, le volume d’activité et la réalisation d’une évaluation, conformément 
à l’article L.6122-5 du code susvisé, 

Considérant que le promoteur s’engage à respecter les conditions techniques de fonctionnement 
liées à l’activité de soins de suite et de réadaptation. 

 
DECIDE 

 

ARTICLE 1   La demande de la SAS Nephrocare Gard (EJ :940023849) en vue d’obtenir une 
modification des conditions d’exécution de son autorisation d’exercer l’activité de soins 
d’insuffisance rénale chronique selon la modalité d’hémodialyse à domicile sur le site de 
la SAS Nephrocare Nîmes ( ET : 300008588) est acceptée. 

ARTICLE 2   Cette décision est sans effet sur la durée de validité des autorisations d’activité de soins 
de l’insuffisance rénale chronique qui est prolongée dans les conditions prévues par 

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-23-00008 - Décision ARS Occitanie n°2021-5896 prise à l'égard de la demande de modification des

conditions d'exécution de l'autorisation d'exercer l'activité de soins d'insuffisance rénale chronique pour la modalité de dialyse à

domicile présentée par la SAS Nephrocare Gard

70



 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

3 

l’article 3 IV de l’ordonnance n°2021-583 du 12 mai 2021 portant modification du régime 
des autorisations d’activité de soins et des équipements matériels lourds.  

 
ARTICLE 3   Cette opération devra faire l’objet d’un commencement d’exécution dans un délai de trois 

ans maximum à compter de la notification de la présente décision et devra être achevée 
au plus tard quatre ans après cette notification. 

 
 La mise en œuvre de la modification des conditions d’exécution de l’autorisation devra 

être déclarée sans délai au Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
conformément aux articles R.6122-37 et D.6122-38 du Code de la santé publique. 

 
ARTICLE 4 Une visite de conformité pourra être réalisée par l’Agence Régionale de Santé Occitanie 

dans les six mois suivant la déclaration de mise en œuvre de l’équipement matériel lourd 
concerné, conformément aux articles L.6122-4 et D.6122-38 du Code de la 
santé publique. 

 
ARTICLE 5  Pour le renouvellement de cette autorisation, son titulaire adresse la demande de 

renouvellement de son autorisation à l'agence régionale de santé au plus tard quatorze 

mois avant l'échéance de l'autorisation conformément aux dispositions prévues à l’article 

L.6122-10 du code de la santé publique. Après avoir examiné les éléments mentionnés 

à l'article L. 6122-2, la compatibilité de l'autorisation avec le schéma régional ou 

interrégional de santé ou en cas de refus du titulaire de l'autorisation de la concertation 

mentionnée à l'article L. 6122-5, l'agence régionale de santé peut enjoindre à celui-ci de 

déposer un dossier de renouvellement dans les conditions fixées à l'article L. 6122-9, 

ainsi que les résultats de l'évaluation mentionnée à l'article L. 6122-5. 

 
ARTICLE 6 Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification pour le promoteur 

ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique auprès du 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 

 
ARTICLE 7 Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé 

Occitanie, et le Directeur départemental du Gard, sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de Région. 

 
 

  Fait à Montpellier, le 23 décembre 2021 

  
 
  Pierre RICORDEAU 
 

 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-23-00008 - Décision ARS Occitanie n°2021-5896 prise à l'égard de la demande de modification des

conditions d'exécution de l'autorisation d'exercer l'activité de soins d'insuffisance rénale chronique pour la modalité de dialyse à

domicile présentée par la SAS Nephrocare Gard

71



ARS OCCITANIE

R76-2022-03-15-00002

Décision ARS Occitanie n° 2022-1092 portant

modification de la décision 2020-0036 portant

délégation de signature pour JJ Morfoisse

ARS OCCITANIE - R76-2022-03-15-00002 - Décision ARS Occitanie n° 2022-1092 portant modification de la décision 2020-0036

portant délégation de signature pour JJ Morfoisse 72



ARS OCCITANIE - R76-2022-03-15-00002 - Décision ARS Occitanie n° 2022-1092 portant modification de la décision 2020-0036

portant délégation de signature pour JJ Morfoisse 73



ARS OCCITANIE - R76-2022-03-15-00002 - Décision ARS Occitanie n° 2022-1092 portant modification de la décision 2020-0036

portant délégation de signature pour JJ Morfoisse 74



ARS OCCITANIE

R76-2022-03-15-00003

Décision ARS Occitanie n° 2022-1093 portant

abrogation de la décision 2021-4359 pour DP

Florentin

ARS OCCITANIE - R76-2022-03-15-00003 - Décision ARS Occitanie n° 2022-1093 portant abrogation de la décision 2021-4359 pour DP

Florentin 75



ARS OCCITANIE - R76-2022-03-15-00003 - Décision ARS Occitanie n° 2022-1093 portant abrogation de la décision 2021-4359 pour DP

Florentin 76



ARS OCCITANIE - R76-2022-03-15-00003 - Décision ARS Occitanie n° 2022-1093 portant abrogation de la décision 2021-4359 pour DP

Florentin 77



ARS OCCITANIE

R76-2022-03-09-00004

Arrêté portant modification de l'autorisation de

l'ESAT Philadelphe Delord situé à Saint Paulet de

Caisson

ARS OCCITANIE - R76-2022-03-09-00004 - Arrêté portant modification de l'autorisation de l'ESAT Philadelphe Delord situé à Saint

Paulet de Caisson 78



�����������	�
�

�













���
�

�������
������������������������������ ������!"� ����������
���!"���#!���������������$����
�"�����%���!�����$��!
&
'��(
)
�*+,�-
,�*

-
,��-
.
'+�/

�
'�+��0��/,
�0-
01�+''��
&	2(

�
3
�

���


!"������������-

'
1�/�'
�/4
5+1�+6
'
-
'
6�,�-+

����+1�,
'
&�'56�(







,7
-897:;7<9
3=>=9?@
AB�C"�DBEFB��GDHIEJCB�AB��JEKG��FFHKJEHB





5/
LMNOPQMNQMNLRSTUVPWNXPTVYLMNMUNQMZN[Y\VLLMZ�]�

5/�̂��_̀a��a��̂��bcd��efc�b̀de�̂��]�

5/
̂��g̀e�hijkkjlmNQnNmNoYWpVMqNmrrmNqsWPpYWUNLRYTUVPWNZPTVYLMNMUN\sQVTPl�̀de�̂��]


5/
̂��g̀e�hijkktluvwNQnNmxNonVLLMUNmrrwNyPqUYWUNqszPq\MNQMNLR{|yVUYLNMUNqMLYUVpMNYn}NyYUVMWUZ~N�NLYNZYWUsNMUNYn}N
f���ef̀e����]�

5/�̂���cd��f�hijk��lt�j�a��t���e�jk�����̂�fe����̂��h̀��hd̂�f����a���cf��̂e�����hf���f�����ed����̀de�����f��caed̀l
�̀de�����dd̀����h�hf�a�������̀hh�����haed��c���̀����̂�a���d��̀he�����]�

5/
̂���cd��f�a��j��̀df̀����jk����̀�f�hf�h̀�eh�fèh�a���̀ h�e�����e�������_���������VqMTUMnqN�sWsqYLNQMNLRS�MWTMN
�s�VPWYLMNQMNXYWUsNQR�TTVUYWVM~N�NTP\yUMqNQnN�NWPpM\�qMNmrxuN�



5/
LR����fc�a���NYpqVLNmrxvNyPqUYWUNqMWPnpMLLM\MWUNQMNLRYnUPqVZYUVPWNQMNLRsUY�LVZZM\MWUNMUNZMqpVTMNQRYVQMNyYqNLMNUqYpYVLN
��b� ¡�¢���ê�a�̂������̂̀ �a�£���b�ehf����̂�f�a��_�e��̀h��¤k¡��sqsNyYqNLRSX¥¦§~N�NTP\yUMqNQnN�NoYWpVMqNmrxvNMUNyPnqN
nWMNQnqsMNQMN̈nVW©MNYWZNZPVUNonZ̈nRYnN�NoYWpVMqNmrªm�]�
�
5/�LR«h�f��dfèh�hi�¬OX­mrxu­xuNQnNmmNoYWpVMqNmrxuNqMLYUVpMN�NLRYyyLVTYUVPWNQMNLYNWPnpMLLMNWP\MWTLYUnqMNQMZN
cf��̂e�����hf���f�����ed����̀de�����f��caed̀��̀de�����dd̀����h�hf�a�������̀hh�����haed��c���̀����̂�a���
d��̀he�����]�
�
5/�LR«WZUqnTUVPWNW®��̄ X̄­�¦X«­�¬OX­mrxu­x��NQnNmvNonVWNmrxuNqMLYUVpMN�NLYN\VZMNMWN°npqMNQYWZNLMNzVT{VMqNWYUVPWYLN

a���cf��̂e�����hf����hef�e�����f��̀de�����±�²�bb¡�a��̂��h̀���̂̂��h̀��hd̂�f����a���cf��̂e�����hf���f�����ed����̀de����

�f��caed̀l�̀de������bb�b¡��dd̀����h�hf�a�������̀hh�����haed��c���̀����̂�a���d��̀he�����]�

5/
̂���cde�èh���b��ddef�he��jkjklkk¤³��h�a�f��a���k�́�h�e���jkjk��̀�f�hf�aĉc��fèh�a���e�h�f����a��ae��df����

�sWsqYLNQMNLRS�MWTMN�s�VPWYLMNQMNXYWUsN�TTVUYWVMN�


5/�̂��aĉe�c��fèh�a��OPWZMVLNQRYQ\VWVZUqYUVPWNQM
LRSZZPTVYUVPWNQMNZMTPnqZNYn}NpVTUV\MZNQMZN\YLYQVMZNUqPyVTYLMZN

��bµ� ¡���̂�fe������d��h����hf�a��ach̀�eh�fèh�a��̂¶�b� ���ê�a�̂������̂̀ �a��h��b� �µ�g·�²²��̂̀���a������c�hd��

a��j¤������jkj��]�

5/�̂YNQM\YWQMNYQqMZZsMNyYqNLRsUY�LVZZM\MWUNMWNQYUMNQnNxwNoYWpVMqNmrmmNYnyq̧ZNQMZNZMqpVTMZNQMNLRY�MWTM~NMWNpnMNQnN

d��h����hf�a��ach̀�eh�fèh�a��̂¶�b� ���ê�a�̂������̂̀ �a��h��b� �µ�g·�²²��]�

�
�

ARS OCCITANIE - R76-2022-03-09-00004 - Arrêté portant modification de l'autorisation de l'ESAT Philadelphe Delord situé à Saint

Paulet de Caisson 79



�����������	�
�


��
���������������������������� �!�"�����#��$�%&��� ' �()�%& �$��%%�� ��)�%&�"��� $�� ��)�%��# "��� ������%��

*���� ���������#&���(��+% $$���������#&���$�"' ���$��� $�,�����" $�� ���#� ��-�"��!�"�(�,�%������� $$�����#��

%&����" �(����!(������.�


��
�������/0���1��������������&��#& �!����� �$�"�%��"(!��$����2�+�$� �$�* 2($)�� �$�"�%��#���� ������� ���(����2�
��3415���6789:7��3�6789:7:;�#��<�#��#��%&=�� ���>�� �%�����#�$�?�� %%�$�./
�

��
�������/����%��<��$� %�#&�#� � $�"�� ���#��%&=$$�� �� ���#��$����"$���2�' �� ��$�@���A�5�@4���3�BC41�5���
DEFGHIJK��L�@�3��@��M7�A����MNM8����CC�B�OP�5��1Q�L��A�L3�@��LBA�@��%&(��+% $$������R/


S�/T��T�
������@��HBL�4����5��# "�����"�#��%��#(%���� ���#(!�"�������%��#��U�"#�!��"�%&=������V(� ���%��#��
F�L3P�W1143�L4�X�

������/

/
/
�YZ[\]̂/_/̀/a&(��+% $$���������$�"' ���#&� #��!�"�%���"�'� %�bcFEIJ�d��Q45�@�5CQ��ec6Wfe�g���3�@P�B�A�4��@PLBAAP�cFEI�
G�5hBLL�X�
/
�YZ[\]̂/�/̀/� �

6��1�C�143P�3B3�5��#��%&(��+% $$������#�A�����4L1Q�L�P���3�i4jP��k�7l�C5�1��X�
�

�YZ[\]̂/	/̀�
6���1���13P�4�340����@��%&(��+% $$���������BL3��PC��3B�4P������i41Q4���L�34BL�5�@���P3�h54���A�L3����L43�4�����3��B14��j�
DmnocFFJ�1BAA����43�p�

n@�L34i41�34BL�@�����34BLL�4���p�
EFGHI�:�E��B14�34BL�@����1B������j�O4134A���@���A�5�@4���3�BC41�5���� � oq�mnocFF�cr�p�7N�NNN�NM9�s�
tQ��3������@��G�5hBLL��
7N�87N�F�4L3����54�3�@��t�4��BL�

u#��� * ��� ���#��%&(��+% $$������!" �� !�%�p�
cFEI�@��G�5hBLL�� � ��������������� � � � � � oq�mnocFF�cI�p�7N�Nsv�ssN�M�
Mv�tQ�A4LK�tQ��3������@��G�5hBLL��
7N�87N�F�4L3����54�3�@��t�4��BL�

tB@��1�3P�B�4��P3�h54���A�L3�w�xyz�{��+% $$���������>�"' ���#&= #��!�"�%��|"�'� %�b{>=|}�

�[~\[�][�̂/ T��][\/�\\�̂[]][/��/�\\�������/
������������������
����������������/


���\[Z�/
Z�Z�]̂/

\��̂/ ][�̂]]�/ \��̂/ ][�̂]]�/ \��̂/ ][�̂]]�/

�
lNv�
�

�E4@��C���5��3��O�45�
CB���E@�53���
��L@41�CP��

MN�� ��L@41�C�C��1Q40��� M8� E11��45�@���B��� 7l�

�

�YZ[\]̂/�/̀�
a��"����'�%%������#��%&����" $�� ���$�"���2�� �(����'��#�$�"($�%���$�#�$�('�%��� ��$�"(�%������ "�$��
�
�YZ[\]̂/�/̀�
<��*�"�(�����,�%&�"� �%��a ; :8�@��<�#��#��%&=�� ���>�� �%�����#�$�?�� %%�$K�3B�3�1Q�L��A�L3�4ACB�3�L3�@�L��

5¡�134O43PK�5¡4L�3�55�34BLK�5¡B���L4��34BLK�5��@4��134BL�B��5��iBL134BLL�A�L3�@¡�L�P3�h54���A�L3�B��@¡�L����O41���B�A4��k�

��3B�4��34BL�@B43�¢3���CB�3P�k�5��1BLL�4���L1��@��5¡��3B�43P�1BACP3�L3�X�6¡��3B�4��34BL�L��C��3�¢3���1P@P��0�¡�O�1�

5¡�11B�@�@��5¡��3B�43P�1BACP3�L3��1BL1��LP�X�

�

ARS OCCITANIE - R76-2022-03-09-00004 - Arrêté portant modification de l'autorisation de l'ESAT Philadelphe Delord situé à Saint

Paulet de Caisson 80



�������������
�

	
��
�������

������������������������������������ ��������������������������!�����"�����#��������$�%�������������%���������������

������������!�%����&���%��������������������������������������������'����#��������$�%����������������(��������������

)*+,,)-.+/-012-13045+/-678292:���������������;����<���������������������������������==='�����������'���

	
��
���>��� �

?82@-48./8742@82)+2@A)8B+/-012@A,+4/8581/+)82@72C+4@2,0742)*DB81.82EAB-01+)82@82F+1/A2G..-/+1-828/2)82H4AI-@81/2���

)*DII0.-+/-01�I01/2.J+4BAIK2.J+.712812.8267-2)82.01.8418K2@82)*8LA.7/-012@72,4AI81/2+44M/A267-2I84+210/-3-A2+72

������������������������������8-)2@8I2+./8I2+@5-1-I/4+/-3I2@82)*N/+/O�

�
�
� � � � � � � ���P�%����QRQQ�

ARS OCCITANIE - R76-2022-03-09-00004 - Arrêté portant modification de l'autorisation de l'ESAT Philadelphe Delord situé à Saint

Paulet de Caisson 81



SGAMI SUD

R76-2022-03-15-00001

Arrêté modificatif fixant la composition du jury

pour l�unité de valeur 1 de l�examen

professionnel pour l�accès au grade de

brigadier-chef de police nationale au titre de

mesures transitoires pour l�année 2022

SGAMI SUD - R76-2022-03-15-00001 - Arrêté modificatif fixant la composition du jury pour l�unité de valeur 1 de l�examen

professionnel pour l�accès au grade de brigadier-chef de police nationale au titre de mesures transitoires pour l�année 2022 82



SGAMI SUD - R76-2022-03-15-00001 - Arrêté modificatif fixant la composition du jury pour l�unité de valeur 1 de l�examen

professionnel pour l�accès au grade de brigadier-chef de police nationale au titre de mesures transitoires pour l�année 2022 83



SGAMI SUD - R76-2022-03-15-00001 - Arrêté modificatif fixant la composition du jury pour l�unité de valeur 1 de l�examen

professionnel pour l�accès au grade de brigadier-chef de police nationale au titre de mesures transitoires pour l�année 2022 84



SGAMI SUD - R76-2022-03-15-00001 - Arrêté modificatif fixant la composition du jury pour l�unité de valeur 1 de l�examen

professionnel pour l�accès au grade de brigadier-chef de police nationale au titre de mesures transitoires pour l�année 2022 85



SGAMI SUD - R76-2022-03-15-00001 - Arrêté modificatif fixant la composition du jury pour l�unité de valeur 1 de l�examen

professionnel pour l�accès au grade de brigadier-chef de police nationale au titre de mesures transitoires pour l�année 2022 86



SGAR

R76-2022-03-08-00006

Décision n°06/2022 du 08 mars 2022 portant

délégation de signature

SGAR - R76-2022-03-08-00006 - Décision n°06/2022 du 08 mars 2022 portant délégation de signature 87



SGAR - R76-2022-03-08-00006 - Décision n°06/2022 du 08 mars 2022 portant délégation de signature 88



SGAR - R76-2022-03-08-00006 - Décision n°06/2022 du 08 mars 2022 portant délégation de signature 89



SGAR - R76-2022-03-08-00006 - Décision n°06/2022 du 08 mars 2022 portant délégation de signature 90


